4. Quæ pert.
ad sacr. Ord.

8 Ne verò laici, neue Disciplinatum Confratres, alteriusue cuiusvis Confratriæ homines, ne moniales item, vt Canone vetitum est, benedictionem, thurificationemve, sibi mutuo, neque verò alijs, impartiantur.

5. Quæ ad
Scholas Con-
frat. & ad lo-
ca pia pert.

9 Ne cuiusvis Confratriæ, Scholæ præfectus, in scholæ suæ numero quemquam Doctrinæ Christianæ rudem, atque ignarum ascribi permittat, cuiuscumque ætatis, aut conditionis ille sit. Id verò curæ sit Sacerdoti proprio illius scholæ, vel Parocho, in cuius finibus est.

Nè facinorosi homines, neue turpis vitæ, aut infamiae labe notati, in Disciplinatum, alteriusve generis Confratris ascribantur. Si qui verò iam ascripti sunt, si moniti, honestæ vitæ rationibus se non conformariant, à Confratrum numero, Episcopali auctoritate, & cura amoucantur.

10 Nè à Disciplinatum, Confratrumve alterius generis præfecto cuiquam, qui in Confratria ascribendus sit, amictum, quod insigne Confratriæ est, dari liceat, nisi præfente Parocho, aliove Sacerdote, qui amictum illum stans precibus benedicat.

11 Quem amictum Confratres nè vquam domi, aliove loco; sed in schola asseruent, Qui verò è Confratria aut abibunt, aut eijcientur, illum Confratriæ ipsi dimittant, præfectoq; sine vlla exceptione tradat.

12 Laici Confratres cuiuscumque Confratriæ de fidei dogmatibus nè disceptationes, colloquia, sermonesve habeant. Videat præterea Episcopus diligenter, vt in Oratorijs suis colloquutiones de ijs tantum rebus instituant, quarum tractatio, & colloquutio, laicalis ordinis hominibus conueniat.

13 Ne quicquam, quod vulgari sermone conscriptum sit, in vlla cuiusvis generis Confratria, Scholæ legi, recitariue liceat; nisi primum ab Episcopo, vel ab eo, cui ille mandarit, recognitum sit, &

subscri-

subscriptione comprobatum.

14 Quotempore in Basilica Cathedrali, Ecclesiae Parochiali officium vesperarum celebratur, tunc, nè in vllis Confratris, Scholæve Oratorijs Civitatis, aut loci illius ab eisdem Confratribus recitari liceat officia; sed vel antè, vel post, recitentur; ità tamen, vt non solum eiusmodi officiorum occasione non diuertantur illi à diuinis officijs publicis: sed nec etiam à scholis Doctrinæ Christianæ, in quibus eiusmodi Confratres viles adiutores, & operarij esse solent.

16 Disciplinati, Confratresve cuiuscumque Scholæ, cum processiones, supplicationesve Collegiatim ipsi agunt, Capellanum, Sacerdotemve alium adhibeant: cuius sit, eam religiosam actionem dirigere; nisi cum aliquando sine Sacerdote processionis, supplicationisue agendæ facultatem à Parocho, aut ab Episcopo impetrarint.

17 Nè Confratri cuiquam ad Confratriæ Ecclesiam, Oratoriumve arma vllius generis ferre liceat; nisi pro dignitatis suæ, aut officij, quod gerit, ratione, hoc alicui conueniens sit.

Nemini autem vnuquam, cum Confratriæ amictu indutus est, id liceat.

18 Ne in Confratriarum, Scholarumve Oratorijs, Ecclesijsue cadauera, etiam sodalium sepeliri liceat; nisi id licere ex certis priuilegij tabulis, aut probatæ consuetudinis immemorabili vsu constet Episcopo. Vbi verò Confratribus ius sepulturæ tantum concessum est, alij nemini, neque electionis etiam iure ibi sepeliri liceat, sed nè Confratribus quidem ipsis, nisi per sex menses ante obitum in sodalitate adscriptus sit.

19 Ne cuiquam Confratriæ vsquam eleemosynam queritare liceat; nisi facultate, quæ litteris exarata sit, ab Episcopo impetrata.

20 Nè in vllis disciplinatorum, aliarumve Scholarum Confratria, Officiales, Ministrosve creati, aut eligi liceat; nisi vel Parocho, vel alio Sacerdote ab Episcopo constituto, præsentè; si modo aliud Episcopo non videatur.

21 Multa mala existunt ex prætermissis, & valde his temporibus neglecto, fraternæ correctionis officio, debito ac necessario. Quamobrem curent Episcopi, in sua quisque non solum vrbe; sed in Diocesi etiam, aliquam hominum, qui moribus, viteque innocentia grauiores sint, Sodalitatem constituere, quæ in hoc fraternæ correctionis officium Christiana charitate incumbat: aut hoc ipsum officij munus alteri sodalitati adscribi studeant, quæ id rectè præstare possit.

Cui sodalitati certas fraternè corrigendi regulas præscribant, studio, & opera probatorum Theologorum.

22 Sodalitates illæ duæ, vna virginum, sanctæ Virsulæ, altera viduarum,

3. Quædam, quæ ad sodalitatem pertinet.

4. Quæ ad loca pia pertinet.

rum sanctæ Annæ nomine in aliquot Prouinciæ huius urbibus p̄stituit, ac Religiosis spiritualis disciplinæ regulis conformate, v̄terimos, adiutrice Dei gratia, fructus, & populis, & familijs attulerunt, non modo ad retinendum, sed ad excitandum vehementius in f̄mineo sexu innocentis vitæ omnis Christianæ pietatis, & charitatis studium.

Quare unusquisque Episcopus tūm in vrbe, tūm in oppidis Diocesis suæ insignibus, sodalitatē utramque ut opportunum uiderit, quam diligentissimè erigi, instituiuē curet.

23 Vt odij, dissidijs, atque inimicitijs occurratur, rursusque paci, cuius fideles in primis amantissimi esse debent, tot sanctissimis vinculis inter se iuncti, consulatur, id præter cetera Episcopi paternæ sollicitudine curent, in sua quique vrbe, & Diocesi, aliquam honniam, qui morum grauitatem, spectata integritate, & auctoritate præstantiores Confratriam, ut in huius Prouinciæ nonnullis urbibus instituta iā est, instituere: cuius officium sit, discordiæ flammam restinguere, dissidia amouere, concordiam inire, pacemque inter omnes reconciliare; aut hoc ipsum componendę inter dissidentes paci officium alteri Confratrię adiungant, quę rectè, aptèque id ipsum præstare queat.

6. Quę ad
Confr. pert.

24 Vnicuique Confratrię Episcopus Sacerdotem constitui studeat, vitæ spiritualis usu peritum, benèque in sanctis exercitationibus uersatum, qui salutaribus consilijs monitis, documentis, alijsque officijs Confratres in omnem agendi partem, tamquam pater, & Dux spiritualis conformet.

Conc. Trid.
Sess. 25. c. 13.
de reg. & mo.

25 Vt multarum controuersiarum, dissensionumque, quę in plerisque Confratrijs, ex eo quod priorem locum appetunt multis Prouincię locis magna cum populi offensione oriuntur, occasio tollatur: Nos decernimus eas Confratrias, earum Confratres, Scholaresuē, qui in posterum, locum in publicis processionibus, sumpto de Episcopi aut Sanctę Sedis Apostolicę facultate habitu, sibi dari petierint, atque obtinuerint, debere locum digniorem alijs Confratribus cedere, qui habita antiquiores consueuerunt illas supplicationes antea obire, etiam si ipsę tempore antiquiores sint, maioribusque priuilegijs communitę. Id uerò ita decretum in omni Confratria seruetur; nisi, cum ob causam Episcopo aliter uidebitur.

26 Quę ad sanctę pietatis institutum, atque usum salutariter instituta sunt, Pastoralis cura est, cauere, ne deprauatis moribus corrumpantur. Quoniam agitur in processionibus, quę à nonnullis Confratrijs, societatusuē noctu fiunt, religiosè quidem illis primū institutis, offensio aliqua inesse potest: idcirco ne illas in posterum noctu agi liceat, nisi & Episcopi concessu, & regulis certis ab eo præscriptis.

scriptis. Mulieres autem processiones nocturnas obire interdictum omninò sit.

27 Quæcumque & in hoc quinto Concilio, & in alijs superioribus de disciplinatorum scholis, alijsuè Confratrijs, etiam laicalibus constituta, aut præscripta sunt, ea Episcopus ab illis inuiolatè, integrèque seruari mandet: etiam si in Ecclesijs regularium illè Scholæ, Confraternitatesuè erectæ sint, exerceantur; ità ut si quid contrà ab eisdem vsquàm factum erit, id pro culpæ modo ab Episcopo grauiter puniatur arbitrato suo.

5. Quæ ad Scholas, &c.

FINIS QVINTI LIBRI.